
VZDELÁVACIE AKTIVITY NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA

Bezplatný online webinár, ktorého cieľom bolo získať informácie o tom, ako zlepšiť profesionálny pohľad 
na plávanie a plavecké športy z pohľadu plaveckých zručností. Účastníci získali okrem iného aj tipy, ako 
nastaviť cvičebné prostriedky vo vode u detí v mladšom školskom veku.

NAŠI ŠPORTOVCI A ICH ÚSPECHY 
VO FEBRUÁRI

Blahoželáme k oceneniam a umiestneniam, sme na vás hrdí! 
Držíme vám palce pri ďalších súťažiach!

AKÉ SÚŤAŽE ČAKAJÚ NAŠICH ŠPORTOVCOV V MARCI?

ČO NÁS ČAKÁ V MARCI?

4. - 12. marca - Majstrovstvá sveta juniorov v biatlone 2023, Shchuchinsk, Kazachstan
 
5. - 15. marca - Majstrovstvá Európy v streľbe 2023, Tallinn, Estónsko
 
13. - 19. marca - Majstrovstvá Európy v zápasení (U23) 2023
 
15. - 31. marca - Majstrovstvá sveta v boxe žien 2023, New Delhi, India
 
24. - 26. marca - Majstrovstvá sveta juniorov v snoubordingu 2023, Bansko, Bulharsko
 
29. marca - 2. apríla - 2. Majstrovstvá sveta juniorov v umeleckej gymnastike FIG, Antalya, Turecko

7. 3. - Webinár pre športovcov NŠC – Úmyselný a neúmyselný doping
 
15. 3. – Webinár (moduly) – MMA, úpolové športy pre 1. stupeň ZŠ

18. - 19. 3. – Inovačné vzdelávanie – Parkúr – Prekážkové dráhy na hodinách 
TŠV – Žilina

30. 3. - Inovačné vzdelávanie online – Nové prístupy vo výučbe športových 
hier na SŠ
 
31. 3. – Newsletter Národného športového centra

@narodnesportovecentrum www.narodnesportovecentrum.sk

V priestoroch Slovenského olympijského múzea v Bratislave sa v piatok 17. februára 2023 
uskutočnilo slávnostné vyhlásenie najúspešnejších športovcov Slovenskej plaveckej federácie za 
rok 2022. 
Nikoleta Trníková sa medzi bazénovými plavkyňami umiestnila na 2. mieste. Ocenenie si 
prevzala spolu s osobným trénerom Karlom Procházkom. 
V kategórii juniorov sa najlepším plavcom stal Bence Dikácz (tréner Balász Szeidl), ktorý má na 
konte štyri slovenské juniorské rekordy. Udelená bola aj Cena prezidenta Slovenskej plaveckej 
federácie, ktorú získal mladý Samuel Košťál (tréner Tomáš Trešl), dvojnásobný bronzový 
medailista z mládežníckeho plaveckého festivalu pod názvom EYOF 2022.

Slovenská plavecká federácia ocenila najúspešnejších športovcov za rok 2022

Cieľom členstva v Juniorskom olympijskom 
tíme je pomôcť mladým športovcom v 
dôležitej časti kariéry – pri prechode z 
juniorskej do seniorskej reprezentácie.

Slovenský olympijský a športový výbor 
(SOŠV) a Nadácia SOŠV spustili už 6. 
ročník projektu Juniorského olympijského 
tímu (JOT 2023), ktorého členovia majú 
možnosť sa v budúcnosti prebojovať až na 
olympijské hry.
A ktorí športovci NŠC sú zaradení v JOT 
2023?

V Juniorskom olympijskom tíme 
11 športovcov Národného športového 
centra

Pätnásťročný Slovák sa stal v minulom roku v 
tuniskom Radese majstrom sveta vo štvorhre 
kadetov, po boku Maďara Balázsa Leia. Na 
európskom šampionáte v srbskom Belehrade 
získal striebro vo dvojhre a bronz vo štvorhre 
kadetov spolu s Balázsom Leiom. 
Ocenenia pre najúspešnejších športovcov 
Národného športového centra (NŠC) si 
dodatočne prevzali aj Tatiana Kukuľková a 
tréner Jaromír Truksa.

Najväčší súčasný talent slovenského 
stolného tenisu Samuel Arpáš sa stal 
víťazom ankety Stolný tenista roka 2022 

O AKTUALITÁCH NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA 

SA DOZVIETE NA NAŠEJ STRÁNKE

V dňoch 17. - 19. februára 2023 sa v NTC aréne v Bratislave uskutočnil v poradí už 43. ročník 
najprestížnejšieho slovenského medzinárodného turnaja v karate - GRAND PRIX SLOVAKIA. Ten 
sa všeobecne považuje za najväčší turnaj v Európe. Na tomto ročníku sa registrovalo 27 krajín 
sveta, viac ako 1800 pretekárov v 2500 prihláseniach, a to z viac ako 250 klubov.

Roman Hrčka vybojoval dve medaile. Striebornú v kategórii Kata U21 a bronzovú v Kata Seniors. 
Nina Kvasnicová v kategórii Kumite U21 do 55 kg vybojovala striebornú medailu. Adi Gyurík v 
kategórii Kumite Seniors do 84 kg vybojoval bronzovú medailu. 

Úspešní boli aj karatisti zaradení v projekte „Identifikácia športových talentov“.

Úspešné výsledky karatistov na GRAND PRIX Slovakia

Trojica Árpád Fazekas, Leo Kuchta a Ákos 
Pirk pod vedením trénera Jozefa Nagya vo 
finálovom zápase zvíťazili nad Peru 45:39.
Doterajším maximom na podujatiach 
Svetového pohára v tejto kategórii bolo piate 
miesto z Udine.

Juniorský fleuretový tím Slovenska 
triumfoval na juniorskom Svetovom 
pohári v brazílskom Sao Paule

OCENILI SME NAJÚSPEŠNEJŠÍCH ŠPORTOVCOV A TRÉNEROV 
NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA ZA ROK 2022

Cieľom slávnostného podujatia Športovec Národného športového centra 2022 bolo oceniť športové 
výkony na významných medzinárodných podujatiach, ako aj kvalitnú prípravu a identifikovanie nových 
slovenských talentov vo svete športu. 
 
V priestoroch Slovenského olympijského a športového múzea si v utorok, 7. februára 2023 prevzalo 
ocenenie 15 športovcov a 12 trénerov. Laureáti si prevzali ocenenia od Ministra školstva, vedy, výskumu a 
športu Slovenskej republiky - Jána Horeckého a riaditeľa NŠC Vladimíra Balušku, ako aj z rúk Karola 
Kučeru, Juraja Minčíka a ďalších významných športových osobností. 
 
Novinkou tohtoročného podujatia bola nová kategória ocenených, ktorou je „Identifikácia športových 
talentov“. 

Viac o ocenených, ako aj celú fotogalériu

V RÁMCI PROJEKTU MODULY SME 15. FEBRUÁRA ORGANIZOVALI
ONLINE WEBINÁR: „ZÁKLADY PLÁVANIA, VODNÉHO PÓLA 

A SEBAZÁCHRANA TOPIACEHO“

Sledujte nás aj na sociálnych sieťach

Viac info na webe

Začiatkom februára sa v cyperskom meste Larnaca uskutočnili 50. Majstrovstvá Európy kadetov, 
juniorov a U21 v karate. Registrovalo sa 1139 reprezentantov zo 48 krajín. 

Nina Kvasnicová v kategórii kumite juniorky do 53kg vybojovala bronz v konkurencii 29 
reprezentantiek z 29 krajín Európy. Sára Krivdová v kategórii kumite U21 do 68kg vybojovala 
bronz v konkurencii 27 reprezentantiek z 27 krajín Európy. Lucia Mrázová v kategórii kumite U21 
do 50kg vybojovala bronz v konkurencii 29 reprezentantiek z 29 krajín Európy.

Športovci zaradení v pilotnom projekte “Identifikácia športových talentov” získali dve zlaté a 
jednu striebornú medailu: Lukáš Bohunický v kategórii kumite kadeti nad 70kg vybojoval 
vynikajúcu zlatú medailu v konkurencii 31 reprezentantov z 31 krajín Európy. Alexandra 
Zeumerová v kategórii kumite kadetky do 54kg vybojovala fantastickú zlatú medailu v 
konkurencii 33 reprezentantiek z 33 krajín Európy. Rebeca Mrázová v kategórii kata juniorky 
vybojovala výbornú striebornú medailu v konkurencii 32 reprezentantiek z 32 krajín Európy.

Skvelé výsledky karatistov na Majstrovstvách Európy

Viac sa doČítate tu

Ak chcete vedieť o úspechoch našich športovcov prví, 

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU

Nájdete tu

Celý záznam z webináru s lektorkou Prof. Yvetou Macejkovou, PhD.

Oponentúry športovcov NŠC, ktorí sú v projekte Slovakia Team a oponentúry harmonogramov 
športovej prípravy športovcov NŠC, ktorí nie sú v Slovakia Teame.

PreČítajte si viac

Nájdete tu

Európske hry v taekwonde sa budú konať 
tento rok v poľskom meste Krakow.

Miestenku jej pridelila na základe 
kontinentálneho rebríčka Európska únia 
taekwonda. Gabriela sa predstaví medzi 
európskom elitou vo váhe -53 kg. 
Taekwondo sa na Európske hry vracia po 
ôsmich rokoch. Súťaž v taekwonde sa bude 
konať od 23. do 26. júna a bude aj súčasťou 
kvalifikácie na Olympijské hry 2024. 

Gabriela Briškárová získala miestenku
na Európske hry 2023

Členka Národného športového centra, 
najnovšie zaradená aj do Juniorského 
olympijského tímu, Lenka Gymerská, na 
halových majstrovstvách Olomouckého a 
Zlínskeho kraja v Ostrave vytvorila slovenský 
dorastenecký rekord v behu na 400m s časom 
55,59 s. Výborný čas jej nakoniec stačil na 
druhé miesto, pred ňou skončila len Poľka 
Korzuchová s časom 54,90s. Strieborná 
medailistka z EOYF 2022 prekonala slovenský 
dorastenecký rekord Gabriely Sedlákovej v 
behu na 400m.

Lenka Gymerská prekonala rekord a 
potvrdila svoj talent

Karel Šula na halových majstrovstvách Slovenska dospelých vyhral striebornú 
medailu, kde zároveň dosiahol aj nový osobný rekord vo vrhu guľou 17.52m


